東京都庁記者クラブ
報道関係者各位

2021 年 5 月 12 日付
チーム宇都宮けんじ

人々の命と暮らしを守るために五輪開催中止を求める署名

署名報告書・要望書の
IOC・IPC・東京都知事への提出
ならびに記者会見のご案内

 5月 5 日正午より開始しましたオンライン署名「人々の命と暮らしを守るために、五輪開始中止
を求めます」が 30 万筆を超えたことをうけ、発起人である宇都宮けんじが署名報告書（※中間報
告）と五輪開催中止を求める要望書を IOC・IPC・東京都に提出することと致しました。
つきましては、都庁への提出ならびに記者会見を開催いたします。新型コロナ感染拡大防止なら

びに都庁職員、報道関係者の感染を防ぐため、感染対策に十分ご配慮のうえご出席いただけますよ
うお願い申し上げます。

１． 署名報告書ならびに要望書の提出

日 時：5 月 14 日（金）午前 10:30（予定）※変更の場合は再度発表します
場 所：都庁内（詳細未定）
提出先：小池百合子東京都知事

＊当日の受取人につきましては、小池百合子都知事にて申し入れをしておりますが、
受取人・時間・場所は都庁担当部署内で調整中とのご連絡をいただいております。

２． 記者会見

日 時：５月 14 日（金）午前 11:15 ※変更の場合は再度発表します
場 所：東京都庁記者クラブ （東京都庁第一本庁舎６階）
登壇者：宇都宮けんじ（署名発起人）１名

＊なお、要望書提出ならびに記者会見の変更等の緊急のご連絡は、下記のいずれかの Twitterにて
行わせていただく場合もございますので、適宜 Twitterをご確認いただけましたら幸いです。

① 宇都宮けんじ公式 Twitter @utsunomiyakenji
② チーム宇都宮けんじ公式 Twitter @TeamUtsuken

〈本件に関するお問い合わせ〉

チーム宇都宮けんじ 担当：木下 Mail: utsukenstaff@gmail.com

https://twitter.com/utsunomiyakenji
mailto:utsukenstaff@gmail.com